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Pasqyrat Financiare td Vitit 2012
Ne Leke

Nl AKTIVET Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURT RA
1 Aktive monetare

> Banka
> Arka

2 De vative dhe aktive te mbajtura pdr trdgtim
> Derivativet
> Aktivet e mbaitura per tregetim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kiente Der mallra, produkte e shdftime
> Debitore kreditore te tiere
> Tatim mbi fitim
> rysH
> Te dreita e detyrime ndaj oftakeve
> Parapaaim per furnitore
> Te tiera

4lnventari
> Lendet e para
> lnventari i het
> Prodhim ne Droces
> Produkte te gatshme
> Mallra rc rishitshme
> Parapaqesat per furnizime
>Te tiera

5 Aktlve biologiike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbaitura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime rc periudhave E ardhshme

tl AKTIVET AFATGJATA 100,000 100,000

I Investimet financiare afatqiata
> Piesmanie te tiera ne niesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie
> Aksione dhe letra te tiem me vlere
> LlooariKerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatqiata materiale
> Toka
> Ndeftesa (aktive ne proces)
> Makineri dhe paiisie
> Aktive te tiera afatgiata matoriale (ne vl.kontab.)

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata iomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar 100,000 100.000
5 Aktive te tjera afatgjata

TOT ALr I AKTTVEVE(l+ll) 100,000 100,000



Pasqyrat Financiare td Vitit 2012

Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

I PAS IVET AFATSHKURT RA
1 Derivativet
2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare
> H u am a rriet afatsh ku ft ra
> Huat dhe obligacionet afatshkuftra
> KthimeuRipagesat e huave afatgiata
> Bono te konveftueshme

3 Huat dhe Darapaqimet
> Te pagueshme ndajfurnitoreve
> Te paoueshme ndai punoniesve
> Detvrime per siguime shoqerore dhe shendefeso,'g
> Detvrime tatimore per TAP
> Detvrime tatimore par Tatim Fitimin
> Detvrime tatimore per TVSH - ne
> Detvrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te dreita e detyrime ndaj Oftakeve
> Dividente per fu paguar
> Dividente per fu paquar
> Debftore dhe kreditore te tiere (PARAPAGIME TE ARKETUARAT

4 Grantet dhe tE ardhurat e shryra
5 Provizionet afatshkurtra

ll PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detvime nea qiraja financiare
> Bono te konveftueshme

2 Huamarde te tjera afatgjata
3 Grantet dhe tE ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PAS IVEVE(I+II)
ill KAP ITALI 100,000 100.000

1 Aksionei e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara)

3 Kapitali akslonar 100.000 100,000

4 Primi i aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqative)
5 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
I Rezervat e tiera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbia) e vitit financial

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ ll+lll) 100,000 100,000



Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Ne lek
Periudha

Paraardhese
Pershkrimi i Elementeve

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

> Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Totali i shpenzimeve (shuma 4-

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ('l+2+l-3-81

e ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata

122 Te ardhurat dhe sh

kursi i kembimit

124 Te ardhura dhe

Totaf i i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+l-12.2+l-12.3+l-12.41

e tatimit mbi fitimin



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhdse

Fluksi i parave nqa veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi oara tatimit
Rrequllime oer:

Amortizimin
Humbie nqa kembimet valutore
ShDenzime ne avance
Te ardhura noa investimet
ShDenzime per interesa

4
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tiera

5 Rritie/renie ne tepricen e inventarit

6 Rritie/renie ne teDricen e detvrimeve Der tu oaouar nqa aktiviteti

o Parate e perfituara nqa aktivitetet
7 nteresi i paguar
8 Tatim fitimi i paquar

9 Parcja neto nga ahivitetet e shfrytezimit

10 Fluksi i Darave nqa veprimtarite investuese

11 Bleria e shooerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12 Bleria e aktiveve afatqiata materiale

13 Te ardhuara nqa shitia e paiisieve

14 Interesi i arketuar
4e Dividentet e arketuar

Paraia neto e Derdorur ne aktivitetet inyesfuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
16 Te ardhuara nqa emetimi i kaDitalit aksionar
17 Te ardhura nga huamarrie afatqiata
18 Paqesat e detyrimeve te qirase financiare

19 Dividentet e Daquar

20 Paraia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare

Mietet monetare ne fillim te Deriudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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